
1 

 

 
 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 13 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

октябрь 2024 года 

с. Буканское 

 



2 

 

Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
 Алтайского края 

 
 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  13  октябрь 2024 г. 
 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 

Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
 Алтайского края 

 

N 13 31 октября 2024 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. Постановления главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 2. Постановления главы Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 3. Иная официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21.10.2024  № 16 

 

 

О   принятии    Устава  муниципального  
образования    сельское поселение 

Буканский      сельсовет  
Мамонтовского района Алтайского края  
  
          В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края и Буканский 
сельский Совет народных депутатов   

 
Р Е Ш И Л : 

 
      1. Принять  Устав муниципального образования сельское поселение 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
      2. Направить данный Устав муниципального образования сельское 
поселение Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края для 
государственной регистрации в органы юстиции. 
      3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации   
Мамонтовского района – в разделе Администрация Буканского сельсовета 
Мамонтовского  района Алтайского края и в Сборнике муниципальных 
правовых актов Буканского   сельсовета Мамонтовского  района Алтайского 
края. 
      4. Признать утратившим силу решение Буканского сельского Совета 
народных депутатов от 26.04.2022 года № 5 «О принятии Устава 
муниципального образования Буканский сельсовет  Мамонтовского района 
Алтайского края», решение Буканского сельского Совета народных 
депутатов от 31.03.2023 года № 1 «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Буканский сельсовет  Мамонтовского района 
Алтайского края», решение Буканского сельского Совета народных 
депутатов от 01.08.2023 года № 10 «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Буканский сельсовет  Мамонтовского района 
Алтайского края». 
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам  местного самоуправления. 
  

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина 



5 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

08.10.2024    №  2 

с. Буканское  
 

О назначении публичных слушаний  
 

        В соответствии со статьѐй 13 Устава муниципального образования 
Буканский сельсовет  и положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края», принятым 
решением Буканского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края от 22.03.2019  № 4   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Назначить  публичные слушания по  вопросу «О принятии Устава   
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края на 15.00 часов 18 октября 2024 года в  зале заседаний 
Администрации Буканского сельсовета. 

2. Создать комиссию, ответственную за организацию, проведение 
публичных слушаний и подготовке заключения на внесение предложения в 
составе: 

Бабушкина С.В. - глава Буканского сельсовета; 
Зыбина Е.А. - бухгалтер централизованной бухгалтерии комитета 
Администрации Мамонтовского района по финансам, налоговой и 
кредитной политике; 
Альт Л.А. - председатель планово-бюджетной комиссии. 

3. Инициатор публичных слушаний – глава сельсовета. 
4. Предложения и рекомендации по выносимому вопросу направлять в 

Администрацию сельсовета по 18 октября 2024 года включительно. 
5. Место нахождения комиссии - здание Администрации сельсовета по 

адресу: с. Буканское, ул. Победы, 30. 
6.  Создать комиссию  по организации и проведению публичных 

слушаний и подготовке заключения на внесенные предложения  в  составе: 
    Бабушкина С.В.      – глава Буканского сельсовета, 
    Емельянова Е.В.   – глава Администрации Буканского сельсовета, 
    Альт Л.А.             -  председатель планово-бюджетной комиссии. 
     Место нахождения комиссии - здание Администрации сельсовета по 
адресу: с. Буканское, ул. Победы, 30. 

В своей работе указанной комиссии руководствоваться Положением об 



6 

 

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании Буканский сельсовет. 

 5. Определить свободный доступ населения на публичные слушания. 
 6. Данное постановление и проект решения по обсуждаемому вопросу 

обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета. 
 7.  Результаты публичных слушаний обнародовать на информационном 

стенде в Администрации сельсовета не позднее 10 дней со дня их 
проведения. 
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.10.2024 №  17 

с. Буканское  
 

О признании утратившими силу 

постановлений Администрации 
Буканского  сельсовета 
Мамонтовского   района Алтайского 
края 

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов Администрации 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края в соответствие с действующим законодательством 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 
Администрации муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края: 

1.1 от 25.12.2018 № 42 « О внесении изменений в постановление 
Администрации Буканского сельсовета от 12.02.2018 № 3 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги « 
Выдача выписки из похозяйственной книги». 

1.2 от 07.12.2015 № 42 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края от 28.03.2013 № 13 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Администрации Буканского сельсовета». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации в сборнике НПА в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 

 

Глава  Администрации  сельсовета                                         Е.В.Емельянова 

 
 

 



8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 
31.10.2024 № 5-р 

с. Буканское 

 

О переходе на зимний режим 

эксплуатации автомобиля 

 

       Исходя из положения о переходе на зимний режим работы, 
руководствуясь правилами эксплуатации автомобиля 

 

1. Считать с 01 ноября 2024 года эксплуатационный расход бензина для 
автомобиля Администрации сельсовета УАЗ – 396259  19,4  литра на 100 км. 
пробега. 
 

       

Глава Администрации сельсовета                                           Е.В. Емельянова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


